

## Nr 14

### *Utlåtande i anledning av väckt motion om installerande av tidsenliga voteringsapparater i riksdagens kamrar.*

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad motion, nr 12, av herrar *Enskog* och *Boija*, har hemställts, att riksdagen måtte uppdraga åt ekonomideputerade att låta installera tidsenliga voteringsapparater i riksdagens båda kamrar samt anvisa härför erforderliga medel.

Beträffande motiveringen för detta förslag hänvisas till motionen.

*Utskottet.* Voteringsapparaterna i kamrarna togs i bruk 1935. Enligt vad utskottet under hand inhämtat är apparaterna numera så pass förslitna att ett utbyte av anläggningarna torde vara behövt inom en snar framtid. Detta har uppgetts särskilt gälla beträffande andra kammarens voteringsapparat. Under sådana förhållanden finner utskottet påkallat att erforderliga åtgärder nu vidtages för att säkerställa funktionssäkra voteringsapparater i riksdagens kamrar. Åt fullmäktige i riksgäldskontoret bör lämpligen anförtros att undersöka och besluta i denna fråga.

Fullmäktige i riksgäldskontoret bör bemyndigas att uppta underhandlingar om konstruktion av nya apparater. Därvid kan de önskemål beträffande voteringsapparaternas utformning som framförts i förevarande motion utgöra en utgångspunkt. Därest fullmäktige skulle finna att de nuvarande anläggningarnas tillstånd eller den tid en ny tillverkning skulle kräva påkallar en omedelbar beställning, bör de vara oförhindrade att efter anbudsförfarande föranstalta om att tillverkning av nya apparater igångsättes.

Vid prövningen av förevarande fråga i dess olika aspekter bör eftersträvas att nå lösningar som medger att voteringsanläggningarna med så låga kostnader som möjligt kan anpassas till de ändringar av riksdagslokalerna, vilka kan föranledas av författningsutredningens kommande förslag.

I fullmäktiges uppdrag bör jämväl ingå att vidtaga åtgärder för att under tiden intill dess nya voteringsanläggningar färdigställts de nuvarande anläggningarna fungerar på ett tillfredsställande sätt. Fullmäktige bör även, om så utan större ingrepp låter sig göra, komplettera anläggningarna med för den enskilde ledamoten bättre lämpade anordningar för kontroll av avgiven röst.

Aberopande det ovan anförda får utskottet hemställa,  
att riksdagen måtte

1) uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att med beaktande av vad utskottet ovan anført vidtagna anstalter för att säkerställa funktionssäkra voteringsapparater i riksdagens kamrar,

2) anse motion II: 12 besvarad med vad utskottet sålunda hemställt.

Stockholm den 10 april 1962

På bankoutskottets vägnar:

**NILS STÄHLE**

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ståhle, Fahlander, Hansson Gustaf Henry, Larsson Åke\*, Palm, Nyman\* och Svanström\*;

från andra kammaren: fru Renström-Ingenäs\*, herrar Hansson i Önnarp, Carlsson i Tibro\*, Bengtsson i Landskrona, Berglund\*, Hamilton, Lindkvist\* och Fridolfsson.

\* Ej närvarande vid justeringen.